
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-201648940

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE IDRICHE 28 settembre 2016, n. 146
Determinazione n. 075/117 del 25/08/2016. Avviso esterno per l’affidamento di incarico professionale di 
tecnico esperto per la direzione operativa delle attività di campo del monitoraggio dei corpi idrici sotterra-
nei- Integrazione.

Il Dirigente della Sezione Risorse Idriche
dott. Luca Limongelli

•	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
•	Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98, con la quale sono state emanate direttive 

per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
•	Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
•	Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.161 del 22/02/2008;
•	Visto il D.P.G.R. n.443 del 31.07.2015 di adozione della nuova struttura organizzativa regionale “MAIA - Model-

lo Ambidestro per l’Innovazione dello macchina Amministrativa Regionale”, che nell’individuare l’articolazione 
in Dipartimenti — Sezioni — Servizi fa transitare le strutture regionali corrispondenti ai precedenti Servizi, con 
la loro articolazione in Uffici, rispettivamente nelle Sezioni e nei relativi Servizi, collocando, in particolare, la 
Sezione Risorse Idriche nell’ambito del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente.

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 075/117 del 25.08.2018, pubblicato sul BURP n. 107 del 
22.09.2016, è stato approvato l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione dell’inca-
rico professionale di natura occasionale di direttore tecnico per le attività’ di campo finalizzate al monitorag-
gio dei corpi idrici sotterranei.

Rilevato che all’art. 2 dell’avviso, riferito ai requisiti specifici di ammissione è richiesto il possesso del titolo 
di laurea specialistica in ingegneria idraulica.

Considerato che le specifiche competenze richieste per lo svolgimento dell’attività di che trattasi possono 
essere assicurate anche da professionisti in possesso del titolo di laurea specialistica in scienze geologiche.

Ritenuto, pertanto, fermo il resto, di integrare il richiamato avviso pubblico inserendo al comma 1 dell’art. 
2 e al comma 3 dell’art. 8, dopo le parole “in ingegneria idraulica” inserire le parole “o in scienze geologiche” 
e contestualmente integrare lo schema di domanda, inserendo al punto 1 della dichiarazione dopo le parole 
“del titolo di laurea specialistica” le parole “in ingegneria idraulica/scienze geologiche”, con l’indicazione di 
cancellare la dizione non corrispondente al proprio stato.

VERIFICA Al SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indi-
spensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-2016 48941

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

-	 di integrare l’allegato avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione dell’incarico pro-
fessionale di natura occasionale di direttore tecnico per le attività di campo finalizzate al monitoraggio dei 
corpi idrici sotterranei, approvato con determinazione dirigenziale n. 075/117 del 25/08/2016 pubblicato 
sul BURP n. 107 del 22 settembre 2016, con l’inserimento inserendo al comma 1 dell’art. 2 e al comma 3 
dell’art. 8 , dopo le parole “in ingegneria idraulica” inserire le parole “o in scienze geologiche” e contestual-
mente integrare lo schema di domanda, inserendo al punto 1 della dichiarazione dopo le parole “del titolo 
di laurea specialistica” le parole “in ingegneria idraulica/scienze geologiche”, con l’indicazione di cancellare 
la dizione non corrispondente al proprio stato, così come riportato nell’Avviso integrato allegato al presi-
dente provvedimento;

-	 di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per ulteriori quin-
dici giorni dalla pubblicazione dell’integrazione all’avviso Pubblico nella sezione “Concorsi” del sito internet 
della Regione Puglia — www.concorsi.regione.puglia.it/avvisi 

-	 di fare salve, nell’ambito della procedura di selezione, le domande di partecipazione nel frattempo perve-
nute a far data dal 22 settembre 2016, data di pubblicazione dell’avviso pubblico approvato con il richiama-
to atto 075_117 del 25/08/2016

-	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
dell’informativa in ordine all’intervenuta integrazione dell’avviso pubblico con relativa riapertura dei termi-
ni nella sezione “Concorsi” del sito internet della Regione Puglia — www.concorsi.regione.puglia.it/avvisi;

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, è dichiarato immediatamente esecutivo.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati perso-
nali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
•	sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Risorse Idriche;
•	sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta Regionale;
•	sarà comunicato all’Autorità di Gestione del POR Puglia 2014/2020, al Direttore del Dipartimento Mobi-

lità, Qualità urbana, Opere pubbliche, Ecologia e Paesaggio, Responsabile dell’Obiettivo 6 del POR Puglia 
2014/2020 e al Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale e Tutela dell’ambiente;

Il presente atto composto da n. 4 facciate di un allegato composto da n. 8 facciate, viene adottato in un 
unico originale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE RISORSE IDRICHE
dott Luca Limongelli



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-201648942



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-2016 48943



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-201648944



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-2016 48945



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-201648946



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-2016 48947



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-201648948



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 6-10-2016 48949




